



平成 19 年 3 月期 個別中間財務諸表の概要

平成 18 年 10 月 26 日

上場会社名 富士通株式会社
コード番号 6702

上場取引所 東大名
本社所在都道府県 東京都

(URL <http://jp.fujitsu.com>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 黒川 博昭
問合せ先責任者 役職名 広報IR室長 氏名 山田 悦朗 TEL (03) 6252-2175
決算取締役会開催日 平成 18 年 10 月 26 日
中間配当支払開始日 平成 18 年 12 月 4 日 単元株制度採用の有無 有 (1 単元 1,000 株)

1. 18 年 9 月中間期の業績(平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日)

(1) 経営成績

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18 年 9 月中間期	1,329,452 1.6	△18,734 -	14,943 4.5
17 年 9 月中間期	1,308,410 1.0	△12,648 -	14,306 -
18 年 3 月期	2,850,235	18,892	55,542

	中間(当期)純利益	1 株当たり中間 (当期)純利益
	百万円 %	円 銭
18 年 9 月中間期	12,834 △15.1	6.21
17 年 9 月中間期	15,119 -	7.31
18 年 3 月期	17,462	8.37

(注)①期中平均株式数 18 年 9 月中間期 2,067,527,210 株 17 年 9 月中間期 2,067,828,542 株
18 年 3 月期 2,067,787,540 株

②会計処理方法の変更 有

③売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 9 月中間期	2,753,735	915,551	33.2	442.85
17 年 9 月中間期	2,745,128	905,704	33.0	437.97
18 年 3 月期	2,837,076	939,585	33.1	454.35

(注)①期末発行済株式数 18 年 9 月中間期 2,067,410,802 株 17 年 9 月中間期 2,067,936,649 株
18 年 3 月期 2,067,637,475 株

②期末自己株式数 18 年 9 月中間期 2,607,411 株 17 年 9 月中間期 2,081,564 株
18 年 3 月期 2,380,738 株

③平成 17 年 9 月中間期及び平成 18 年 3 月期の数値は、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1 株当たり株主資本」を「1 株当たり純資産」の欄に記載しております。

2. 19 年 3 月期の業績予想(平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	2,950,000	55,000	55,000

(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 26 円 60 銭

3. 配当状況

・現金配当

	1 株当たり配当金(円)		
	中間期末	期 末	年 間
18 年 3 月期	3.00	3.00	6.00
19 年 3 月期(実績)	3.00	-	6.00
19 年 3 月期(予想)	-	3.00	

* 上記業績予想の利用時における注意事項等については、本資料の「4. 通期の業績見通し」(24 ページ)を参照して下さい。

6. 個別財務諸表等

(1) 損益計算書

(単位：百万円)

科 目	2006年度 中間期 〔2006年4月1日～ 2006年9月30日〕		2005年度 中間期 〔2005年4月1日～ 2005年9月30日〕		前年同期比	2005年度 〔2005年4月1日～ 2006年3月31日〕	
		売上高比		売上高比			売上高比
		%		%			%
売上高	1,329,452	100.0	1,308,410	100.0	<1.6%> 21,042	2,850,235	100.0
売上原価	1,025,248	77.1	1,011,413	77.3	13,834	2,212,308	77.6
販売費及び一般管理費	322,939	24.3	309,645	23.7	13,294	619,034	21.7
営業利益	▲ 18,734	▲ 1.4	▲ 12,648	▲ 1.0	▲ 6,086	18,892	0.7
営業外損益							
金融収支	32,646		36,345		▲ 3,699	58,609	
退職給付積立不足償却額	2,255		▲ 7,763		10,018	▲ 11,169	
その他	▲ 1,222		▲ 1,626		404	▲ 10,789	
計	33,678	2.5	26,955	2.1	6,723	36,650	1.2
経常利益	14,943	1.1	14,306	1.1	637	55,542	1.9
特別損益							
関係会社株式等評価損	▲ 9,307	▲ 0.7	▲ 17,031	▲ 1.3		▲ 62,974	▲ 2.2
受取和解金	-	-	15,956	1.2		15,956	0.6
過年度製品保証引当金繰入額	-	-	-	-		▲ 7,413	▲ 0.3
計	▲ 9,307	▲ 0.7	▲ 1,074	▲ 0.1	▲ 8,233	▲ 54,430	▲ 1.9
税引前当期純利益	5,636	0.4	13,231	1.0	▲ 7,595	1,111	0.0
法人税、住民税及び事業税	▲ 5,197	▲ 0.4	▲ 3,887	▲ 0.3	▲ 1,310	▲ 12,950	▲ 0.5
法人税等調整額	▲ 2,000	▲ 0.2	2,000	0.1	▲ 4,000	▲ 3,400	▲ 0.1
当期純利益	12,834	1.0	15,119	1.2	▲ 2,285	17,462	0.6

注1) 「売上高」の前年同期比欄< >内添字は前年同期比増減率を表示しております。

注2) 「金融収支」には受取利息、受取配当金及び支払利息を含めて表示しております。

注3) 「関係会社株式等評価損」は主に海外の関係会社株式に係るものであります。

(2) 貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	2006年度 中間期 (2006年9月末)	2005年度 中間期 (2005年9月末)	前年同期末比	2005年度 (2006年3月末)	前年度末比
資 産 の 部					
流 動 資 産	1,030,526	1,040,054	▲ 9,528	1,070,924	▲ 40,397
現 預 金 及 び 有 価 証 券	263,049	282,908	▲ 19,859	188,292	74,756
売 掛 債 権	379,296	354,351	24,944	495,825	▲ 116,529
棚 卸 資 産	212,722	216,966	▲ 4,243	182,318	30,403
そ の 他	175,458	185,827	▲ 10,369	204,487	▲ 29,029
固 定 資 産	1,723,209	1,705,073	18,135	1,766,151	▲ 42,942
有 形 固 定 資 産	398,940	378,876	20,064	373,328	25,612
無 形 固 定 資 産	81,889	89,213	▲ 7,324	83,281	▲ 1,392
投 資 そ の 他 の 資 産	1,242,378	1,236,983	5,395	1,309,541	▲ 67,162
資 産 合 計	2,753,735	2,745,128	8,606	2,837,076	▲ 83,340
負 債 の 部					
流 動 負 債	1,063,889	976,006	87,883	1,069,992	▲ 6,102
買 掛 債 務	643,318	545,663	97,655	649,108	▲ 5,790
社 債 及 び 短 期 借 入 金	157,599	242,095	▲ 84,496	196,228	▲ 38,629
そ の 他	262,972	188,247	74,724	224,655	38,316
固 定 負 債	774,293	863,418	▲ 89,124	827,497	▲ 53,203
社 債 及 び 長 期 借 入 金	663,207	749,011	▲ 85,804	690,066	▲ 26,859
そ の 他	111,086	114,407	▲ 3,320	137,431	▲ 26,344
負 債 合 計	1,838,183	1,839,424	▲ 1,240	1,897,490	▲ 59,306
純 資 産 の 部					
株 主 資 本	768,978	766,828	2,150	762,703	6,274
資 本 金	324,625	324,625	-	324,625	-
資 本 剰 余 金	418,171	418,159	11	418,166	5
利 益 剰 余 金	27,858	25,238	2,620	21,377	6,481
自 己 株 式	▲ 1,676	▲ 1,194	▲ 481	▲ 1,465	▲ 211
評 価 ・ 換 算 差 額 等	146,573	138,875	7,697	176,881	▲ 30,308
その他有価証券評価差額金等	146,573	138,875	7,697	176,881	▲ 30,308
純 資 産 合 計	915,551	905,704	9,847	939,585	▲ 24,033
負 債 、 純 資 産 合 計	2,753,735	2,745,128	8,606	2,837,076	▲ 83,340

有 利 子 負 債 残 高	820,806	991,106	▲ 170,300	886,294	▲ 65,488
株 主 資 本 比 率	27.9%	27.9%	-%	26.9%	1.0%
自 己 資 本 比 率	33.2%	33.0%	0.2%	33.1%	0.1%

注1) 2005年度の中間期末及び年度末の数値については比較のため、従来の数値を並べ替えて表示しております。

注2) 2006年度の中間期末の「その他有価証券評価差額金等」は、「繰延ヘッジ損益」を含みます。

(3) 株主資本等変動計算書

2006年度 中間期 (2006年4月1日～2006年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本					評価・換算差額等		純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	計	その他 有価証券 評価差額金等	計	
2006 年 3 月 末 残 高	324,625	418,166	21,377	▲ 1,465	762,703	176,881	176,881	939,585
当 中 間 期 変 動 額								
剰 余 金 の 配 当			▲ 6,203		▲ 6,203			▲ 6,203
役 員 賞 与			▲ 150		▲ 150			▲ 150
当 期 純 利 益			12,834		12,834			12,834
自己株式の取得及び処分		5		▲ 211	▲ 206			▲ 206
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)						▲ 30,308	▲ 30,308	▲ 30,308
当中間期変動額合計		5	6,481	▲ 211	6,274	▲ 30,308	▲ 30,308	▲ 24,033
2006 年 9 月 末 残 高	324,625	418,171	27,858	▲ 1,676	768,978	146,573	146,573	915,551

(4) 有価証券の含み益

(単位:百万円)

種 類	2006年度 中間期 (2006年9月末)			2005年度 (2006年3月末)		
	貸借対照表 計 上 額	時 価	差 額	貸借対照表 計 上 額	時 価	差 額
関係会社株式						
子 会 社 株 式	23,605	304,962	281,356	23,605	339,437	315,831
関 連 会 社 株 式	63,150	87,553	24,402	63,150	88,282	25,131
合 計	86,755	392,515	305,759	86,755	427,719	340,963

7. 通期の業績見通し

通期の業績見通しについては、7月に公表した予想から変更せず、以下の通りといたします。

(単位:億円)

	2006 年度 (予想)	7 月公表比	2005 年度 (実績)
売 上 高	29,500	-	28,502
経 常 利 益	550	-	555
当 期 純 利 益	550	-	174

※上記業績予想の利用時における注意事項等については、24 ページを参照して下さい。